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Wystąpienie pokontrolne 
Na podstawie art. 186 ust. 1 pkt 3 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej1 oraz rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie 
przeprowadzania kontroli przez wojewodę oraz wzoru legitymacji uprawniającej do 
przeprowadzania kontroli2, w dniu 18 grudnia 2025 r. została przeprowadzona 
kontrola w trybie uproszczonym w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie 
przy ul. Łużyckiej 91.  
Kontrolę, na podstawie upoważnienia nr 110/2025 z 11 grudnia 2025 r. przeprowadził 
zespół inspektorów Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Zachodniopomorskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie w składzie: Sylwia Buczkowska – główny 
specjalista oraz Justyna Jarczewska – starszy inspektor wojewódzki, osoba kierująca 
zespołem.  
Przedmiotem kontroli była analiza indywidualnego przypadku rodziny zastępczej pod 
kątem możliwych nieprawidłowości w realizacji zadań nałożonych na powiat 
przepisami ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.  
akta kontroli str.  1-2 

 
Podstawy dokonanych ustaleń: 
− analiza dokumentacji rodziny zastępczej [tekst wyłączony z jawności]  oraz dziecka 

[tekst wyłączony z jawności], 
− rozmowa i wyjaśnienia złożone przez zastępcę dyrektora centrum oraz 

upoważnionego pracownika. 
 

Działalność centrum w zakresie objętym kontrolą oceniam pozytywnie3. 

Do Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie wpłynęło do 
wiadomości pismo [tekst wyłączony z jawności], a także przekazano korespondencję 
[tekst wyłączony z jawności] z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
dotyczącą działań organizatora rodzinnej pieczy zastępczej w kwestii nadzoru nad 
rodziną zastępczą, w której został umieszczony [tekst wyłączony z jawności]. 

 
1 Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2025 r. poz. 

49), 
2 Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 21 sierpnia 2015 r. w sprawie 

przeprowadzania kontroli przez wojewodę oraz wzoru legitymacji uprawniającej do przeprowadzania 

kontroli (Dz. U. z 2015 r. poz. 1477), 
3 Do oceny kontrolowanego podmiotu stosuje się 4-stopniową skalę ocen: pozytywna, pozytywna z 

uchybieniami, pozytywna z nieprawidłowościami i negatywna. 
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Z analizy udostępnionych informacji wynika, że w działalności centrum mogło dojść do 
nieprawidłowości w zakresie zapewnienia wsparcia i pomocy rodzinie zastępczej oraz 
dziecku, a także w zakresie nadzoru nad funkcjonowaniem rodziny zastępczej. 
W związku z powyższym, w celu sprawdzenia poprawności realizacji zadania przez 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie przeprowadzono kontrolę doraźną w 
w/w jednostce. 
 
Oceny działalności dokonano na podstawie szczegółowej analizy realizacji 
następujących zadań: 

1. Analiza sytuacji rodzinnej dziecka [tekst wyłączony z jawności] 

 

2. Tworzenie i funkcjonowanie rodziny zastępczej spokrewnionej [tekst wyłączony 

z jawności] 

 

Rodzina zastępcza [tekst wyłączony z jawności] w której został umieszczony [tekst 

wyłączony z jawności] została utworzona na mocy postanowienia sądu z 12 września 

2025 r. orzekającego w trybie nagłym umieścić [tekst wyłączony z jawności] na 

zasadach rodziny zastępczej.  

 

Rodzina zastępcza do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie zgłosiła się 

23 września 2025 r. Dostarczyła zaświadczenie lekarskie o zdolności do sprawowania 

właściwej opieki, posiadała opinię o posiadaniu predyspozycji i motywacji do pełnienia 

funkcji rodziny zastępczej wystawione przez psychologa z 14 października 2025 r., 

złożyła stosowne oświadczenia oraz została zweryfikowana w Rejestrze Sprawców 

Przestępstw na Tle Seksualnym. Ze względu na zbyt krótki okres funkcjonowania 

rodziny zastępczej, nie dokonano jej oceny. Otrzymała świadczenie w związku z 

przyjęciem dziecka oraz na pokrycie kosztów utrzymania dziecka. Rodzina objęta 

wsparciem koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej.  

 

Z dokumentacji wynika, że powodem umieszczenia dziecka [tekst wyłączony z 

jawności]   w rodzinie zastępczej były zaniedbania opiekuńczo-wychowawcze ze strony 

matki, podejrzenie o przemoc domową ze strony ojca.  

Po umieszczeniu małoletniego [tekst wyłączony z jawności], co zostało wskazane przez 

sąd ze względu na jej stan zdrowia. [tekst wyłączony z jawności] Kontakty[tekst 

wyłączony z jawności] zgodnie z postanowieniem sądu odbywają się w obecności 

kuratora. Rodzina zastępcza wyraziła zgodę na dodatkowe spotkania [tekst wyłączony 

z jawności] bez obecności kuratora. W konsekwencji doprowadziło to do sytuacji 

konfliktowych i wywierania presji ojca na rodzinę zastępczą, co ma odzwierciedlenie w 

kierowaniu licznych skarg do PCPR-u i innych instytucji. Kontakty ojca z rodziną 

zastępczą stały się napięte, co niekorzystnie oddziałuje na dziecko. 

[tekst wyłączony z jawności (…), 

W dniu 28 października 2025 r. Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Gryfinie posiadający upoważnienie starosty do sprawowania kontroli nad rodzinami 

zastępczymi, przeprowadził kontrolę w rodzinie zastępczej [tekst wyłączony z 

jawności] Tematem kontroli było między innymi: przeprowadzenie oględzin obiektu, 

sprawdzenie wyposażenia dziecka w odzież, obuwie, podręczniki, zabawki itp., a także 

obserwacja dziecka umieszczonego w pieczy zastępczej oraz przeprowadzenie z nim 
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indywidualnej rozmowy. Funkcjonowanie rodziny zastępczej spokrewnionej oceniono 

pozytywnie. Nie wydano żadnych zaleceń.  

Kontrolujący podczas przeprowadzania postępowania kontrolnego analizowali pracę 
koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej, ilość kontaktów z rodziną zastępczą i 
instytucjami wspierającymi, a także sposób dokumentowania pracy. Pracownik 
odnotowywał swoje kontakty w karcie koordynatora pieczy zastępczej oraz załączał 
do nich stosowne notatki ze szczegółowymi informacjami i ustaleniami. Stwierdzono, 
że dokumentacja prowadzona była rzetelnie. 
 

3. Działania podjęte po uzyskaniu informacji o możliwych nieprawidłowościach w 

rodzinie zastępczej. 

Po powzięciu informacji o zarzutach kierowanych do Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Gryfinie przez [tekst wyłączony z jawności] dotyczących możliwych 

nieprawidłowości w funkcjonowaniu rodziny zastępczej, jednostka podjęła następujące 

działania w celu ich weryfikacji:  

- 3 grudnia 2025 r., koordynator rodzinnej pieczy zastępczej spotkał się z asystentem 

rodziny, nie uzyskał żadnych niepokojących informacji. 

- 4 i 5 grudnia 2025 r., koordynator spotkał się i rozmawiał z rodziną zastępczą, nie 

zaobserwował nic niepokojącego. 

- 5 grudnia 2025 r., koordynator rodzinnej pieczy zastępczej spotkał się i rozmawiał z 

pracownikami przedszkola, do którego uczęszcza [tekst wyłączony z jawności] 

Poproszono o przeprowadzenie rozmowy indywidualnej przez psychologa i 

sporządzenie informacji, która wpłynęła do PCPR-u 11 grudnia 2025 r. [tekst 

wyłączony z jawności]  

W związku ze zgłoszeniem ojca dziecka, [tekst wyłączony z jawności] z 5.12.2025 r. 

dotyczącym informacji, [tekst wyłączony z jawności]. 

W tym samym dniu koordynator skontaktował się z pracownikiem socjalnym Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Gryfinie, nie uzyskał niepokojących informacji.  

- 6 grudnia 2025 r. – spotkanie z rodziną zastępczą oraz [tekst wyłączony z jawności]  

- 8 grudnia 2025 r. centrum zwróciło się do sądu o uregulowanie kontaktów ojca z 

synem w sposób zapewniający stabilność i bezpieczeństwo. W uzasadnieniu wskazano, 

że ojciec domaga się dodatkowych wizyt i wywiera presję na rodzinę zastępczą. Z tego 

powodu dochodzi do licznych konfliktów i skarg kierowanych do PCPR-u i innych 

instytucji. Interakcje między ojcem a rodziną zastępczą stają się źródłem napięcia 

przenoszonego na dziecko.  

- 8 grudnia 2025 r. centrum zwróciło się do Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej o 

przekazanie informacji o: 

• ewentualnych nieprawidłowościach w kontaktach, podjęciu działań w sprawie 

ich uregulowania, 

• sposobie prowadzenia rozmowy ojca z dzieckiem w obecności kuratora w dniu 4 

grudnia 2025 r. 

Na dzień kontroli nie uzyskano odpowiedzi.  

- 9 grudnia 2025 r., pracownicy socjalni centrum odwiedzili rodzinę zastępczą w 

miejscu zamieszkania. Przeprowadzono rozmowę z rodziną zastępczą, która stanowczo 

zaprzeczyła stosowaniu przemocy wobec [tekst wyłączony z jawności] która jeszcze z 

nimi wówczas mieszkała, jednak na dniach miała się wyprowadzić do swojego 

mieszkania. W tym dniu z rodziną rozmawiał również koordynator rodzinnej pieczy 
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zastępczej i zaproponował możliwość skorzystania ze wsparcia psychologa lub innych 

specjalistów.  

- 10 grudnia 2025 r. pracownicy sekcji Interwencji Kryzysowej PCPR w Gryfinie 

przeprowadzili rozmowę z [tekst wyłączony z jawności] odnośnie rzekomego 

stosowania przemocy w rodzinie, która stanowczo temu zaprzeczyła. 

- 10 grudnia 2025 r. przekazano do Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej informacje zawarte w skardze [tekst wyłączony z 

jawności] o możliwym stosowaniu przemocy przez [tekst wyłączony z jawności], celem 

przeprowadzenia pogłębionej diagnozy rodziny. Z pozyskanych informacji przez 

kontrolujących wynika, że 11 grudnia 2025 r. powołano grupę diagnostyczno-

pomocową, której zadaniem będzie dokonanie pogłębionej diagnozy sytuacji rodzinnej 

oraz podjęcie stosownych działań zgodnie z obowiązującymi przepisami.  

Ponadto dyrektor Powiatowego Centrum Rodziny w Gryfinie 10 grudnia 2025 r. złożył 

do Komendy Powiatowej Policji w Gryfinie, zawiadomienie o możliwości popełnienia 

przestępstwa przez [tekst wyłączony z jawności] polegającym na:  

1) pomówieniu koordynatora, dyrektora oraz PCPR w Gryfinie,  

2) znieważeniu pracownika instytucji publicznej,  

3) formułowaniu bezpodstawnych oskarżeń o niedopełnienie obowiązków służbowych, 

4) wywieraniu presji i zastraszaniu poprzez groźby wszczynania postępowań,  

5) rozpowszechnianiu fałszywych informacji o rodzinie zastępczej i koordynatorze. 

 

Skarga [tekst wyłączony z jawności] wpłynęła również do Starostwa Powiatowego w 

Gryfinie, które zleciło dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Gryfinie, przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego w tym zakresie. Dyrektor 

centrum pismem z 11 grudnia 2025 r, udzielił odpowiedzi Staroście Gryfińskiemu w 

zakresie zagadnień zawartych w skardze i podjętych działań. Dyrektor centrum 10 

grudnia 2025 r. udzielił odpowiedzi skarżącemu. 

W ocenie kontrolujących działania podjęte przez dyrektora oraz pracowników 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie były właściwe. Z dostępnej 

dokumentacji rodziny oraz korespondencji prowadzonej z instytucjami działającymi na 

rzecz dziecka nie wynika, aby bezpieczeństwo oraz dobro dziecka mogło być 

zagrożone.   
akta kontroli str. 3-68 

 
Podsumowanie ustaleń kontroli: 
Stwierdzone uchybienia/nieprawidłowości: nie dotyczy. 
Przyczyny stwierdzonych uchybień/nieprawidłowości: nie dotyczy. 
Skutki stwierdzonych uchybień/nieprawidłowości: nie dotyczy. 
Osoby odpowiedzialne za stwierdzone uchybienia/nieprawidłowości: nie dotyczy. 
 
Uprawnienia jednostki kontrolowanej: 
Zgodnie z art. 197d ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz § 14 
ust. 1 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie przeprowadzania 
kontroli przez wojewodę oraz wzoru legitymacji uprawniającej do przeprowadzania 
kontroli, jednostka kontrolowana może zgłosić umotywowane zastrzeżenia do 
wystąpienia pokontrolnego w terminie 7 dni od daty jego otrzymania. 
 
Wpis w książce kontroli: 
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Pozycja 2/2025 
 
Wystąpienie otrzymują: 
1) Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie 
2) Wojewoda Zachodniopomorski 
 
W wyniku przeprowadzonych czynności kontrolnych nie stwierdzono uchybień/ 

nieprawidłowości, w związku z czym nie zachodzi konieczność wydawania zaleceń 

pokontrolnych. 

 
 
Z upoważnienia 
Wojewody Zachodniopomorskiego  
Dawid Krystek 
II Wicewojewoda Zachodniopomorski 
 

 
Zespół inspektorów: 
Sylwia Buczkowska 
Główny specjalista  
w Wydziale Polityki Społecznej 
 
Justyna Jarczewska 
Starszy inspektor wojewódzki 
w Wydziale Polityki Społecznej 
 

Izabela Wojtczak-Sikorska 
Dyrektor 
Wydziału Polityki Społecznej  
Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego 
 
Klauzula anonimizacji 

A. Zakres wyłączenia: informacje mogące bezpośrednio lub w kontekście ujawnić 
dane osobowe osoby fizycznej.  

B. Podstawa prawna wyłączenia i przetwarzania: art. 5 ust.2 ustawy z dnia 6 
września 2001r. o dostępie do informacji publicznej( Dz. U. z 2022r poz. 902 – 
tekst jednolity), art. 5 ust.1. lit. B oraz art.6 ust.1 lit. C Rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w 
sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych, oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE 

C. Osoba, która dokonała wyłączenia: Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej 
D. Podmiot w interesie którego dokonano wyłączenia z jawności: art. 8 ust. 5  

w związku z art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do 
informacji publicznej: (osoby fizyczne) 

 
 
 
 


